
Flere tusen studieplasser, særlig innen humaniora skal kuttes frem mot 2018. Her fra Københavns universitet. Foto: CC/Herrwick
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Thorning-Smiths studentkutt sto for fall, men ble halt i land 

etter politisk drama.

10.12.2014 

Danske universiteter må derfor belage seg på store nedskjæringer 

i humaniora. 10. desember skulle Folketinget samles for debatt 

om det mye omdiskuterte kuttet i studieplasser ved danske 

universiteter. Statsminister Helle Thorning-Smiths 

sosialdemokratiske regjering ønsker å legge ned flere tusen 

studieplasser, særlig innen fag som regjeringen mener ikke leder 

studentene inn på en yrkesvei.

Avlyste debatt

Reformen har som mål å tilpasse antallet studieplasser til 

arbeidsmarkedets behov. Det har skapt stor politisk motstand, og 

inntil tirsdag denne uken så det ut til at det var sikret et flertall 

mot forslaget. I siste liten trakk Socialistisk Folkeparti (SF) sin 

støtte til opposisjonens alternative dimensjoneringsplan. Debatten 

i Folketinget onsdag ble også avlyst, skriver avisen Politiken.

Med det står ingenting i veien for at planen vil gjennomføres. I 

nåværende stund innebærer den at 3500 studieplasser på 

bachelornivå blir lagt ned fra 2015 og 2400 studieplasser på 

masternivå fra 2018.
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At flertallet mot forslaget er falt, skuffer det liberale partiet 

Venstre.

– Kritikken har særlig handlet om at regjeringen krenker 

universitetenes selvstyre, underminerer språkmiljøene, skaper 

skjevheter i den regionale utdanningsdekningen og hindrer 

internasjonalisering. Det mente SF også så sent som tirsdag 

morgen. Derfor undrer det meg svært, at SF plutselig ikke mener 

det mer, sier Venstres talsperson Esben Lunde Larsen til 

Politiken.

Den politisk styrte dimensjoneringen av studieplasser har møtt 

massiv kritikk fra opposisjon, universitetene og særlig 

representanter for humaniora som får de største nedskjæringene.

73 prosent humaniorakutt

Bare ved Københavns universitet vil 783 bachelorplasser 

forsvinne, hvorav 573 – eller 73 prosent, tas innen humaniora. På 

masternivå skal 593 studieplasser kuttes. Også fag som biologi og 

naturvitenskap får kutt. Totalt 146 studieplasser innen 

naturvitenskapelige utdanninger skal kuttes, skriver 

Universitetsavisen.

Årsaken til at SF skal ha gått inn for å støtte regjeringens forslag 

er at de har fått til en avtale. Den innebærer at regjeringen lover 

mer dialog med studenter og institusjonsledere om nye tiltak og 

en evaluering i 2017, om det fortsatt vil være behov for å fullføre 

siste del av kuttene.
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